

## عنوان مقاله:

بررسی میزان آگاهی و نگرش داوطلبین سلامت محلات تحت پوشش استان آذربایجان شرقی در مورد سرطان پستان

## محل انتشار:

نهمین کنگره بین المللی سرطان پستان (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

## نویسندگان:

رقیه جوادی ساوجبلاغی - کارشناس مشارکت مردمی، معاونت بهداشتی استان آذربایجان شرقی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز

منیژه سلیمانی - کارشناس آموزش بهداشت و ارتقای سلامت، معاونت بهداشتی استان آذربایجان شرقی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز

توفیق علیزاده مباشر - رییس گروه آموزش و ارتقای سلامت، معاونت بهداشتی استان آذربایجان شرقی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز

مجید کارآموز - دکتری حرفه ای، معاونت بهداشتی استان آذربایجان شرقی، دانشگاه علوم پزشکی تبریز

## خلاصه مقاله:

مقدمه: سرطان پستان از جمله شایعترین بیماریهای زنان است که باعث خسارتهای فردی، خانوادگی و اجتماعی فراوانی می شود. شناخت علامت ها و اقدامات لازم برای تشخیص زودرس و درمان به موقع می تواند نقش مهمی در جلوگیری از عوارض این بیماری داشته باشد. نکته ی مهم درباره ی سرطان پستان این است که راههای ساده ای برای تشخیص به موقع آن وجود دارد که همه زنان می توانند با فراگرفتن آن ها به سلامتی خودشان کمک کنند. موادها و روشها: پژوهش حاضر مقطعی و جمعیت مورد پژوهش 1200 نفر از داوطلبین سلامت زن مراکز بهداشتی درمانی استان آذربایجان شرقی می باشد. زمان مطالعه تابستان 1392 و نمونه گیری بطور تصادفی می باشد. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه ای شامل 20 سوال که بصورت مصاحبه ای تکمیل گردید. داده ها با نرم افزار آماری SPSS (16.5)، آزمون های توصیفی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها: میانگین سنی شرکت کنندگان 42-5 و میانگین سابقه فعالیت بعنوان داوطلب سلامت 5-9.4 سال بود. از نظر تحصیلات 49.34 درصد زیر دیپلم، 47.3 درصد دیپلم و 3.3 درصد دانشجویی بودند. داوطلبین سلامت در زمینه سرطان پستان 19.1 درصد آگاهی ضعیف، 42 درصد متوسط و 38.9 درصد آگاهی خوبی داشتند. بین میزان آگاهی با سطح تحصیلات رابطه معنی داری بدست آمد. ( $P < .002$ ) از تشخیص قطعی سرطان پستان فقط (7.7%) و از علایم احتمالی ابتلا به سرطان پستان فقط (5.5%) داوطلبین سلامت آگاهی درستی داشتند. بحث و نتیجه گیری: بررسی نشان میدهد که آموزش و افزایش آگاهی و مهارت داوطلبین سلامت در خصوص سرطان پستان با توجه به امکانات آموزشی موجود در سطح کشور روشی مناسب برای شناسایی و درمان به موقع سرطان پستان در زنان گروه هدف است و می تواند با کمترین هزینه و امکانات نقش موثری در تشخیص بموقع و درمان ایفا نماید و سبب کاهش مورتالیتی و بهبود کیفیت زندگی زنان گردد.

## کلمات کلیدی:

داوطلبین سلامت، سرطان پستان، مشارکت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/713098>

